
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis ze dne: Vyřizuje/tel.:
28.2.2025 a 12.3.2025 JUDr. Ivana Červová
Č. j.: 236 002 174
MHMP 264265/2025 Počet listů/příloh: -/1
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 180668/2025 31.03.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“),
obdržel Vaši žádost ze dne 28. 2. 2025 o poskytnutí informace (dále jen „žádost“) v tomto znění:

„…Žádám o informaci, kolik Váš úřad historicky řešil sporů z veřejnoprávních smluv podle § 141 SŘ a co bylo
obsahem předmětných veřejnoprávních smluv. Také Vás žádám o zaslání anonymizované verze posledního
rozhodnutí ve věci samé, kterým se takový spor řešil.“

Protože byla Vaše žádost posouzena jako významově nesrozumitelná, a to v části, kde požadujete informace
týkající se sporů z veřejnoprávních smluv, které „úřad historicky řešil“, byl jste přípisem č. j. MHMP
196957/2025 dne 5. 3. 2025 vyzván k upřesnění žádosti v uvedené části.
Na zaslanou výzvu jste reagoval dne 6. 3. 2025 zasláním „upřesnění“, ve kterém sdělujete, že „slovo
historicky bylo myšleno ve významu za všechna historická období“.
Protože toto sdělení nebylo možné považovat za upřesnění v požadovaném smyslu, byl jste dne 11. 3. 2025
pod č. j. MHMP 216611/2025 znovu vyzván k upřesnění žádosti, a to s požadavkem uvedení konkrétních let,
ke kterým podaná žádost směřuje. Následně jste dne 12. 3. 2025 poskytl povinnému subjektu toto vyjádření:
„slovo historicky tedy upřesňuji tak, že bylo myšleno od vzniku Magistrátu hlavního města Prahy 1. 1. 1922
až do dnešního dne, 12. 3. 2025“

Dne 17. 3. 2025 byla přípisem č. j. MHMP 231534/2025 prodloužena lhůta pro poskytnutí informace z důvodu
vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu odlišných od odboru vyřizujícího Vaši
žádost.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPX71JX*
MHMPXPPX71JX



 
  

 

 
2/2 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to 
následovně:  
 
Na základě součinnosti se všemi odbory a sekcemi Magistrátu hl. m. Prahy Vám s ohledem k délce lhůt 
stanovených v souladu s platnou právní úpravou pro skartační a archivační řízení sdělujeme tyto skutečnosti: 
 
Odbor evropských fondů Magistrátu hl. m. Prahy eviduje 1 spor z veřejnoprávní smlouvy. Tento spor dosud 
nebyl pravomocně rozhodnut. Smlouva se týkala financování projektu reg. č. 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/20_078/0002063 v rámci operačního programu Praha – pól růstu ČR. Sporné řízení je 
vedeno o neproplacení části dotace, kterou poskytovatel dotace příjemci neproplatil z důvodu porušení 
podmínek poskytnutí dotace. 
 
V součinnosti s odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme, že tento odbor 
eviduje 11 sporů z veřejnoprávních smluv podle § 141 správního řádu. Obsahem těchto smluv jsou dotační 
vztahy podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským 
zařízením. 
V příloze Vám v anonymizované podobě zasíláme Vámi požadované rozhodnutí ve věci samé. 
 
Nad rámec Vaší žádosti pro úplnost uvádíme, že z hlediska dokumentů, které jsou archiváliemi, se lze obrátit 
na odbor „Archiv hl. m. Prahy“. Informace mohou být poskytnuty formou nahlížení do archiválií, pořizování 
výpisů, opisů a kopií archiválií, v souladu s ust. § 34 a násl. zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 
 
 
 
Přílohy: dle textu 


